

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:猪苗代町

会計:全体会計

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-------------|-------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 54,390,519 | 固定負債 | 18,861,924 |
| 有形固定資産 | 52,575,031 | 地方債等 | 11,791,598 |
| 事業用資産 | 22,687,837 | 長期未払金 | 50 |
| 土地 | 6,619,522 | 退職手当引当金 | 781,907 |
| 土地減損損失累計額 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 立木竹 | 485,266 | その他 | 6,288,369 |
| 立木竹減損損失累計額 | - | 流動負債 | 1,776,174 |
| 建物 | 29,455,814 | 1年内償還予定地方債等 | 1,504,028 |
| 建物減価償却累計額 | -16,229,384 | 未払金 | 38,227 |
| 建物減損損失累計額 | - | 未払費用 | - |
| 工作物 | 6,198,512 | 前受金 | - |
| 工作物減価償却累計額 | -3,904,565 | 前受収益 | - |
| 工作物減損損失累計額 | - | 賞与等引当金 | 113,687 |
| 船舶 | - | 預り金 | 119,630 |
| 船舶減価償却累計額 | - | その他 | 602 |
| 船舶減損損失累計額 | - | 負債合計 | 20,638,097 |
| 浮標等 | - | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 固定資産等形成分 | 55,733,929 |
| 浮標等減損損失累計額 | - | 余剰分(不足分) | -19,110,864 |
| 航空機 | - | 他団体出資等分 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | | |
| 航空機減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 62,671 | | |
| インフラ資産 | 28,814,450 | | |
| 土地 | 2,816,501 | | |
| 土地減損損失累計額 | - | | |
| 建物 | 750,756 | | |
| 建物減価償却累計額 | -76,700 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 50,525,611 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -25,432,813 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 231,094 | | |
| 物品 | 3,721,487 | | |
| 物品減価償却累計額 | -2,648,742 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | 3,636 | | |
| ソフトウェア | 3,445 | | |
| その他 | 190 | | |
| 投資その他の資産 | 1,811,852 | | |
| 投資及び出資金 | 199,016 | | |
| 有価証券 | 146,245 | | |
| 出資金 | 52,772 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 370,292 | | |
| 長期貸付金 | 7,260 | | |
| 基金 | 1,260,977 | | |
| 減債基金 | 107,447 | | |
| その他 | 1,153,531 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -14,307 | | |
| 流動資産 | 2,870,643 | | |
| 現金預金 | 1,358,823 | | |
| 未収金 | 163,355 | | |
| 短期貸付金 | 1,320 | | |
| 基金 | 1,342,090 | | |
| 財政調整基金 | 1,342,090 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 8,437 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -3,382 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 36,623,065 |
| 資産合計 | 57,261,162 | 負債及び純資産合計 | 57,261,162 |

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:猪苗代町

会計:全体会計

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 11,856,733 |
| 業務費用 | 6,670,647 |
| 人件費 | 1,812,762 |
| 職員給与費 | 1,448,288 |
| 賞与等引当金繰入額 | 113,687 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 250,787 |
| 物件費等 | 4,664,902 |
| 物件費 | 2,182,977 |
| 維持補修費 | 263,684 |
| 減価償却費 | 2,218,240 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 192,983 |
| 支払利息 | 99,919 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 5,615 |
| その他 | 87,449 |
| 移転費用 | 5,186,087 |
| 補助金等 | 4,611,860 |
| 社会保障給付 | 572,967 |
| その他 | 1,259 |
| 経常収益 | 737,988 |
| 使用料及び手数料 | 538,563 |
| その他 | 199,425 |
| 純経常行政コスト | 11,118,745 |
| 臨時損失 | 28,684 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 5,927 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 22,757 |
| 臨時利益 | 18,242 |
| 資産売却益 | 5,157 |
| その他 | 13,085 |
| 純行政コスト | 11,129,187 |

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:猪苗代町
会計:全体会計

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 34,429,408 | 44,658,376 | -10,228,968 | - |
| 純行政コスト(△) | -11,129,187 | | -11,129,187 | - |
| 財源 | 11,857,279 | | 11,857,279 | - |
| 税金等 | 7,842,416 | | 7,842,416 | - |
| 国県等補助金 | 4,014,863 | | 4,014,863 | - |
| 本年度差額 | 728,092 | | 728,092 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 234,571 | -237,781 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 4,693,047 | -4,693,047 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -4,875,197 | 4,875,197 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,375,281 | -1,375,281 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -958,560 | 955,349 | |
| 資産評価差額 | 16,382 | 16,382 | | |
| 無償所管換等 | 2,521 | 2,521 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | 1,449,872 | 10,822,080 | -9,372,208 | |
| 本年度純資産変動額 | 2,193,657 | 11,075,553 | -8,881,897 | - |
| 本年度末純資産残高 | 36,623,065 | 55,733,929 | -19,110,864 | - |

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:猪苗代町

会計:全体会計

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|---------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 9,608,612 |
| 業務費用支出 | 4,422,525 |
| 人件費支出 | 1,815,948 |
| 物件費等支出 | 2,426,308 |
| 支払利息支出 | 99,919 |
| その他の支出 | 80,351 |
| 移転費用支出 | 5,186,087 |
| 補助金等支出 | 4,611,860 |
| 社会保障給付支出 | 572,967 |
| その他の支出 | 1,259 |
| 業務収入 | 10,758,191 |
| 税収等収入 | 7,434,423 |
| 国県等補助金収入 | 2,670,928 |
| 使用料及び手数料収入 | 519,208 |
| その他の収入 | 133,632 |
| 臨時支出 | 13,756 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 13,756 |
| 臨時収入 | 654,433 |
| 業務活動収支 | 1,790,256 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 2,729,951 |
| 公共施設等整備費支出 | 2,051,180 |
| 基金積立金支出 | 554,771 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 124,000 |
| その他の支出 | 0 |
| 投資活動収入 | 1,319,562 |
| 国県等補助金収入 | 692,403 |
| 基金取崩収入 | 343,940 |
| 貸付金元金回収収入 | 125,710 |
| 資産売却収入 | 19,868 |
| その他の収入 | 137,640 |
| 投資活動収支 | -1,410,389 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,526,989 |
| 地方債等償還支出 | 1,526,989 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 1,245,625 |
| 地方債等発行収入 | 1,245,625 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -281,364 |
| 本年度資金収支額 | 98,503 |
| 前年度末資金残高 | 1,147,732 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 1,246,235 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 111,445 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 1,142 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 112,587 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,358,823 |